通住建规〔2021〕2 号

关于印发《南通市市区既有多层住宅加装电梯

财政补贴实施细则（试行）》的通知

崇川区、通州区、海门区政府，南通经济技术开发区、苏锡通科

技产业园区、通州湾示范区管委会，市各有关部门和单位：

现将《南通市市区既有多层住宅加装电梯财政补贴实施细则

（试行）》印发给你们，请认真贯彻执行。

南通市住房和城乡建设局             南通市财政局

2021 年 7 月 5 日

南通市住房和城乡建设局

南 通 市 财 政 局
文件

-1-

南通市市区既有多层住宅加装电梯

财政补贴实施细则（试行）

为完善既有多层住宅使用功能，更好地服务群众和开展相

关工作，根据《市政府办公室关于印发南通市市区既有多层住

宅加装电梯实施办法（试行）的通知》（通政办规〔2021〕5

号，以下简称《实施办法》），就市区既有多层住宅加装电梯

财政补贴工作暂定如下实施细则。

一、基本原则

（一）业主主导，政府支持。既有多层住宅加装电梯由所

在单元全体业主在自愿协商的基础上完成。符合条件的完工项

目，政府对单元全体业主予以事后补贴。

（二）定额补贴，集中申报。补贴标准根据电梯所在单元

楼层数确定，地下室、地面以上非住宅及阁楼不纳入楼层数计

算（下同），补贴申报由属地街道办事处集中统一办理。

（三）公平合理，协商分配。补贴资金分配以兼顾各楼层

业主利益为导向，适当向一层住宅业主倾斜，每户具体分配额

由单元全体业主共同协商确定。

二、补贴对象

按照《实施办法》完成加装电梯，且楼层数达四层及以上

的，经申请予以电梯所在单元全体业主财政补贴。

自《南通市市区既有多层住宅加装电梯指导意见（试行）》

-2-

（通住建发〔2019〕109 号）颁布至本细则施行前，崇川区已

完工项目，原则上参照执行，若政府已承担相关费用的，在补

贴时予以扣除。

三、补贴标准

按楼层数予以每台电梯定额补贴，其中，住宅楼为七层及

七层以上 20 万元/台、六层 18 万元/台、五层 16 万元/台、四

层 14 万元/台。

四、资金来源

崇川区范围内的既有多层住宅加装电梯财政补贴资金由

市、区财政各承担 50%。通州区、海门区、南通经济技术开发

区、苏锡通园区、通州湾示范区的补贴资金由区财政承担。

五、操作流程

（一）项目申报。崇川区范围内的加装电梯取得使用登记

证后，该单元全体业主共同委托属地街道办事处申领补贴资金，

由受托街道办事处持以下材料向崇川区住建局申报：

1.《南通市市区既有多层住宅加装电梯财政补贴申请表》

（见附件 1）；

2.加装电梯合同原件及复印件；

3.建设工程规划审批文件原件及复印件；

4.本单元全体业主房屋权属证明文件、身份证及对应的银

行卡原件及复印件；

5.电梯使用登记证原件及复印件。

-3-

上述原件由街道初审后现场退还。

（二）审核兑付。崇川区住建局负责受理申报材料，组织开

展审核工作；崇川区财政局按审核结果将补贴资金拨付至受托街

道；街道自收到补贴资金 5 个工作日内，按《南通市市区既有多

层住宅加装电梯财政补贴申请表》（见附件 1）所载分配信息拨

付资金。

（三）资金结算。崇川区住建局于每年 10 月 30 日前，汇

总相关情况，联合区财政局向市住建局提交《南通市市区既有

多层住宅加装电梯财政补贴汇总表》（见附件 2）。市住建局

审核确认后，提出市级补贴资金结算方案报市政府审批。市财

政局根据市政府审批意见按年度进行结算。

通州区、海门区、南通经济技术开发区、苏锡通园区、通

州湾示范区具体操作流程由各区（开发区）自行制定。

六、其他

本细则自 2021 年 8 月 15 日起施行。

附件：1.南通市市区既有多层住宅加装电梯财政补贴申请表

2.南通市市区既有多层住宅加装电梯财政补贴汇总

表

  南通市住房和城乡建设局办公室           2021 年 7 月 5 日印发

-4-

附件 1

南通市市区既有多层住宅加装电梯财政补贴申请表

所属街道（盖章）                               申报日期：      年   月   日

一、基本情况

项目地址    小区   幢   单元 楼层数

建筑年代  产权性质

项目联系人  联系电话

开工时间  竣工时间

电梯品牌  工程费用

管网线路迁改费用  申请补贴总额        万元

二、分配情况（业主对提交材料的真实性、准确性负责）

房号
业主签名

并留指纹

分配额

（万元）

收款人

姓名
 开户行 银行卡号

联系

方式

-5-

三、审核结果

审核金额        万元

 崇川区住房和城乡建设局（盖章）

        年   月   日

审批金额        万元

  崇川区财政局（盖章）

     年   月   日

本表一式两份，由区住建局、区财政局各执一份。

-6-

附件 2

南通市市区既有多层住宅加装电梯财政补贴汇总表
崇川区住房和城乡建设局：（盖章）             崇川区财政局：（盖章）             报送日期：      年   月   日  单位：万元

本表一式四份，市、区住建局和财政局各执一份。

序号 项目地址 所属街道
建筑

年代

产权

性质
电梯层

站数

竣工

时间

申请

时间

补贴

总额

市财政

承担额
联系人 联系电话

1       小区  幢  单元

2

3

4

5

6

7

8

9

10

可增加

总  计

-7-